



SPI - Languedoc K/S

Lille Torv 6, 1. th.
8000 Aarhus C
CVR-nr. 35512586

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
03.06.2020

Brian Maarbjerg Busk
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

SPI - Langedoc K/S

Lille Torv 6, 1. th.

8000 Aarhus C

CVR-nr.: 35512586

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Dan Løkke, formand

Jens Rasmus Gerdes

Kasper Munch

Direktion

Carsten Bruun Madsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at eje solcelleparker og drive disse med henblik på afsætning af strøm til elselskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsregnskabet udviser et overskud på 142 t.kr., hvilket af ledelsen findes tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(77.493)	(151.641)
Af- og nedskrivninger	1	(36.581)	(36.581)
Driftsresultat		(114.074)	(188.222)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		257.969	119.132
Andre finansielle indtægter		29.144	5.669
Andre finansielle omkostninger	2	(31.144)	(34.379)
Årets resultat		141.895	(97.800)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		141.895	(97.800)
Resultatdisponering		141.895	(97.800)

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Erhvervede lignende rettigheder		527.978	564.559
Immaterielle aktiver	3	527.978	564.559
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.562.553	1.380.414
Finansielle aktiver	4	1.562.553	1.380.414
Anlægsaktiver		2.090.531	1.944.973
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.908.206	2.070.235
Andre tilgodehavender		11.139	10.898
Tilgodehavender		1.919.345	2.081.133
Likvide beholdninger		74.601	411
Omsætningsaktiver		1.993.946	2.081.544
Aktiver		4.084.477	4.026.517

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		3.871.434	3.871.434
Overført overskud eller underskud		(774.544)	(916.928)
Egenkapital		3.096.890	2.954.506
Leverandører af varer og tjenesteydelser		24.000	24.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		80.956	80.868
Anden gæld		882.631	967.143
Kortfristede gældsforpligtelser		987.587	1.072.011
Gældsforpligtelser		987.587	1.072.011
Passiver		4.084.477	4.026.517
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	3.871.434	(916.928)	2.954.506
Valutakursreguleringer	0	489	489
Årets resultat	0	141.895	141.895
Egenkapital ultimo	3.871.434	(774.544)	3.096.890

Virksomhedskapital: SPI-Languedoc K/S' stamkapital udgør 10.000.000 kr. jf. vedtægterne.
Heraf er 3.871.434 kr. indskudt kontant, hvorefter resthæftelsen udgør 6.128.566 kr.

Noter

1 Af- og nedskrivninger

	2019 kr.	2018 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	36.581	36.581
	36.581	36.581

2 Andre finansielle omkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	3.235	3.231
Øvrige finansielle omkostninger	27.909	31.148
	31.144	34.379

3 Immaterielle aktiver

	Erhvervede lignende rettigheder kr.
Kostpris primo	731.614
Kostpris ultimo	731.614
Af- og nedskrivninger primo	(167.055)
Årets nedskrivninger	(36.581)
Af- og nedskrivninger ultimo	(203.636)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	527.978

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	1.724.326
Kostpris ultimo	1.724.326
Nedskrivninger primo	(343.912)
Valutakursreguleringer	489
Nedskrivninger på goodwill	(12.198)
Andel af årets resultat	270.167
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	(76.319)
Nedskrivninger ultimo	(161.773)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.562.553

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
SPI - Languedoc IA K/S	Aarhus	K/S	100
S.N.C Arkolia Invest 6	Frankrig	S.N.C	100
Ferme Des Eteppes	Frankrig	S.N.C	79

5 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019 kr.	2018 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	100.064	98.102

Selskabet har indgået en administrationsaftale med SPI-Administration ApS, hvori der er et årligt honorar. Aftalen kan opsiges med 12 mdr. varsel. Honoraret for 2019 udgjorde 98 t. kr. Aftalen indeksreguleres, dog mindst 2 %.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

SPI – Languedoc K/S har stillet sine kapitalandele i datterselskaber til sikkerhed for datterselskabernes banklån.

Værdien af kapitalandelene udgør 1.563 t. kr. og bankgælden, hvoraf kapitalandelene er stillet til sikkerhed overfor udgør 8.588 t.kr.

SPI – Languedoc K/S hæfter som kommanditist i SPI – Languedoc IA K/S for den vedtagne stamkapital i selskabet. Stamkapitalen udgør 8.000 t.kr. jf. vedtægterne heraf er 1.000 kr. indbetalt, herefter udgør resthæftelsen 7.999 t.kr.
